



**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ**

Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde - Alto Caparaó  
CEP: 36979-000 CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507  
E-mail: compras.pmaltoctaparao@gmail.com

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 40/2024 - PE

Processo Administrativo: **108/2024**

Data do Processo: **23/09/2024**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	TB	RESINA (16041-025733) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR A1 – SERINGA C/ 4G EX;Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE	114,9300	11.493,00
2	100,000	TB	RESINA (16041-025735) - Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas - cor A2 - seringa c/ 4g Ex;z100 Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade.	114,6867	11.468,67
3	100,000	TB	RESINA (16041-025731) - Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas- cor A3 - seringa c/ 4g Ex;Z100 Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade.	114,6867	11.468,67
4	100,000	TB	RESINA - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR A4 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE	116,2667	11.626,67
5	100,000	TB	RESINA (16041-025729) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR A3, 5 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE	117,8567	11.785,67
6	50,000	TB	RESINA (16041-025737) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR A6B – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE	474,3800	23.719,00

7	100,000	TB	RESINA (16041-025732) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR B1 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	115,3633	11.536,33
8	100,000	TB	RESINA (16041-025731) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR B2 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	118,1933	11.819,33
9	100,000	TB	RESINA (16041-025730) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR B3 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	120,3800	12.038,00
10	100,000	TB	RESINA (16041-025735) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR C1 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	120,9200	12.092,00
11	100,000	TB	RESINA (16041-025736) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR C2 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	115,8767	11.587,67
12	100,000	TB	RESINA - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR C3 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	123,2200	12.322,00
13	100,000	TB	RESINA (08622-003831) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, ALTA DENSIDADE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARTÍCULAS INORGÂNICAS – COR C4 – SERINGA C/ 4G EX; Z100 RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE.	116,3700	11.637,00
14	100,000	TB	RESINA FLOW - MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 Z350	42,2000	4.220,00

15	100,000	TB	RESINA FLOW - MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 Z350	41,1700	4.117,00
16	100,000	TB	RESINA FLOW - MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 Z350	42,4300	4.243,00
17	50,000	KI	KIT CIMENTO DE ZINCO PO E LÍQUIDO - KIT CIMENTO DE ZINCO PO E LÍQUIDO	72,5967	3.629,84
18	50,000	KI	KIT IONOMERO DE VIDRO - PO E LÍQUIDO RESTAURADOR	80,0067	4.000,34
19	50,000	UN	HIDROXIDO DE CALCIO DICAL - BASE + CATALISADOR	61,3067	3.065,34
20	50,000	KI	KIT CIMENTO PROVISORIO IRM - KIT CIMENTO PROVISORIO IRM	60,7767	3.038,84
21	50,000	FR	CIMENTO RESINOSO DUAL SET PPA2 - CIMENTO RESINOSO DUAL SET PPA2	311,6767	15.583,84
22	100,000	UN	ADESIVO (17949-034781) - ADAPTER SINGLE 2 6G	154,8767	15.487,67
23	100,000	UN	ADESIVO (17949-034783) - PRIME BOND 2.1 4 ML	37,3467	3.734,67
24	100,000	KI	CONDICIONADOR ACIDO - FOSFORICO GEL 37%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS	14,7967	1.479,67
25	50,000	UN	CARIOSTATICO (08611-003758) - CARIESTOP 30% 4 ML	48,2100	2.410,50
26	50,000	UN	TIRA DE LIXA (17169-029029) - DE AÇO 6 MM	19,4067	970,34
27	50,000	UN	TIRA DE LIXA - DE AÇO 4 MM	19,7233	986,16
28	50,000	UN	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TIRA DE LIXA DE POLIESTER	26,4200	1.321,00
29	50,000	UN	BICARBONATO DE SÓDIO (18099-035171) - PO PARA PROFILAXIA, FRASCO COM 100G	16,1767	808,84
30	50,000	UN	VASELINA SOLIDA - POTE 100G	31,8833	1.594,16
31	50,000	UN	VASELINA LÍQUIDA - FRASCO DE 1 LT	63,2167	3.160,84
32	80,000	CX	ANESTESICO INJETAVEL S/VASO - CONSTRITOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAINA A 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	246,4367	19.714,94
33	60,000	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL ALPHACAINE C/VASO - A BASE DE LIDOCAÍNA HCl 2%, +EPINEFRINA 1:100.000 36MG+18UG/ , CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	207,3667	12.442,00
34	100,000	CX	ANESTESICO INJETAVEL C/VASO - CONSTRITOR A BASE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML, CARPULE. EMBALAGEM COM 50 TUBETES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	128,1500	12.815,00

35	100,000	CX	ANESTESICO TOPICO - EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR TUTI FRUTI; POTE COM 12G	34,8867	3.488,67
36	50,000	UN	PAPEL CARBONO CONTACTO - PAPEL CARBONO CONTACTO	14,5933	729,66
37	200,000	CX	LUVAS PROCEDIMENTOS - LÁTEX TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL, DE ACORDO COM NBR 13392, CX 100UNI	32,3333	6.466,66
38	200,000	CX	LUVAS PROCEDIMENTOS - LÁTEX TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, DE ACORDO COM NBR 13392, CX 100UNI	31,1867	6.237,34
39	200,000	CX	LUVAS PROCEDIMENTOS - LÁTEX TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL, DE ACORDO COM NBR 13392, CX 100UNI	31,9400	6.388,00
40	50,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 20 - COM 100 UNIDADES	50,4933	2.524,66
41	50,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 12 (05047-002048) - COM 100 UNIDADES	49,3067	2.465,34
42	1.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML - LISA COM AGULHA	2,7833	2.783,30
43	100,000	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - 30 G CURTA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL COM BISEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE METODO E DATA DE ESTERELIZACAO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	66,9300	6.693,00
44	100,000	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - 27 G LONGA ESTERIL CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL COM BISEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE METODO E DATA DE ESTERELIZACAO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE	70,7500	7.075,00
45	50,000	UN	CAIXA COLETORA - 20 LT DESCARPAK	21,3000	1.065,00
46	100,000	CX	FIO AGULHADO - PARA SATURA DE NYLON 3.0	60,0300	6.003,00
47	100,000	CX	FIO AGULHADO - PARA SATURA DE NYLON 4.0	70,4667	7.046,67
48	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO - NITRILICA SEM PO P	31,2633	6.252,66
49	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO - NITRILICA SEM PO PP	34,9533	6.990,66
50	500,000	PC	SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE COM 40 UNIDADES	20,5933	10.296,65
51	100,000	PC	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL - PACOTE COM 40 UNIDADES	52,0167	5.201,67
52	100,000	PC	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PP30	56,3800	5.638,00
53	500,000	PC	COMPRESSA DE GASE 13 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES	38,5233	19.261,65
54	500,000	CX	MASCARA DESCARTAVEL - TRIPLA COM ELASTICO , CAIXA COM 100 UNIDADES	15,5133	7.756,65

55	200,000	PC	BABADOR DESCARTÁVEL (16607-026980) - IMPERMEAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	40,6433	8.128,66
56	200,000	PC	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	20,9333	4.186,66
57	500,000	PC	ROLETE DE ALGODAO DENTAL - PACOTE COM 100 UNIDADES	8,2700	4.135,00
58	1.000,000	UN	ROLO DE FIO DENTAL - COM 100 METROS	4,2533	4.253,30
59	1.000,000	UN	CREME DENTAL (17166-029019) - CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS) PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 (NOVENTA) GRAMAS;CONTER O PRAZO DE VALIDADE	8,3167	8.316,70
60	50,000	UN	CERA 7 - COM 18 UNIDADES, VERMELHA	43,8333	2.191,66
61	20,000	UN	EUGENOL (16040-025728) - ; COMPOSTO BASICAMENTE POR EUGENOL 99,5% E AC. ACETICO 0,5%; FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS	30,5867	611,73
62	20,000	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (08614-003769) - em comprimidos, caixa com 100 unidades	29,2600	585,20
63	200,000	UN	ESCOVA DE ROBSON - PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM	4,4400	888,00
64	50,000	UN	ESCOVA DE AÇO - PARA LIMPREZA DE BROCAS, EM AÇO, USO MANUAL, CORPO PLÁSTICO E CAPA PROTETORA RETRÁTIL	22,9533	1.147,66
65	20,000	UN	FORMOCRESOL (10622-007051) - em solucao; contendo formaldeido, o--cresol, glicerina bidestilada e etanol; frasco com 10ml	18,6000	372,00
66	500,000	PC	GESSO - TIPO 4, EMBALAGEM DE 1KG	29,6533	14.826,65
67	20,000	CX	FILME RADIOGRÁFICO (16613-027005) - Filme radiográfico periapical embalagem c/ 100 películas	385,4900	7.709,80
68	20,000	CX	FILME RADIOGRÁFICO (16613-027008) - FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL- EMBALAGEM C/ 100 PELÍCULAS	414,8867	8.297,73
69	50,000	UN	FIXADOR (16615-027019) - PARA PELICULA COM 475 ML SOLUCAO	26,9967	1.349,84
70	200,000	L	HIPOCLORITO (10597-007012) - 1%, solução (Solução de Milton). Bactericida indicado para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, atuando como desinfetante. Frasco com 1000ml.	15,6767	3.135,34

71	4,000	UN	SELADORA (16306-026497) - DE MÃO GRAU CIRURGICO	511,7333	2.046,93
72	3,000	UN	VIBRADOR DE GESSO - VIBRADOR DE GESSO	438,9367	1.316,81
73	20,000	CX	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES	23,2600	465,20
74	20,000	BL	CARBONO (17172-029036) - para odontologia; registro de articulacao, bloco com 12 folhas duplas azul e vermelha; papel com 100 micras de espessura;	32,7200	654,40
75	5,000	UN	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - MATERIAL ROLAMENTO, EM AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS TIPO CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA PEQUENA	1.049,3733	5.246,87
76	5,000	UN	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - TIPO CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, TORQUE MAIOR OU IGUAL 50, TROCA DE BROCA, C/REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA CABEÇA PEQUENA	1.081,0000	5.405,00
77	5,000	UN	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA	1.163,2400	5.816,20
78	5,000	UN	PECA RETA - PECA RETA	744,4700	3.722,35
79	3,000	UN	CAMARA ESCURA - PARA RADIOGRAFIA	469,1100	1.407,33
80	100,000	UN	CABO ROSQUEAVEL - PARA ESPELHO CLÍNICO BUCAL N.4, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	15,3533	1.535,33
81	100,000	UN	ESPELHO BUCAL N 4 - PLANO, EM AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO PADÃO, AUTOCLAVÁVEL	15,2900	1.529,00
82	100,000	UN	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO N 24 - EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 17CM.	32,4900	3.249,00
83	100,000	UN	ESPATULA ODONTOLOGICA - PARA INSERÇÃO DE RESINA N.2, MODELO DUPLO, COM PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL E TITÂNIO, 17CM	78,6633	7.866,33
84	50,000	UN	FITA MATRIZ ODONTOLOGICA - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, 0,05X5MMX50CM	5,3233	266,16
85	50,000	UN	FITA MATRIZ ODONTOLOGICA - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, 0,05X7MMX50CM	4,8333	241,66
86	100,000	FR	FLUOR - TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% IONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS; SABOR CEREJA CONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML	18,0300	1.803,00
87	20,000	UN	HIDROXIDO DE CALCIO PA - EM PÓ, FRASCO DE 10G	14,4333	288,67
88	20,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 15 - CXS11 AÇO CARBONO C/100UN	49,9233	998,47
89	20,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 12C - CAIXA AÇO CARBONO C/ 100 UN	46,6767	933,53

90	50,000	FR	ÓLEO MINERAL EM SPRAY - PARA LUBRIFICACAO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTACAO; COM BAIXA VISCOSIDADE; ACOMPANHADO DE BICOS APLICADORES; FRASCO COM 200 ML;COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, Nº DE LOTE E Nº DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	46,4700	2.323,50
91	50,000	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIALLENTE POLICARBONATO, TIPOLENTE NÃO EMBACANTE, INFRADURA EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO	15,2233	761,16
92	20,000	UN	PROPOLIS (17875-034558) - Propolis; em pasta; para tratamento de alveolite; com acao anti septica; anestésica; regenerativa dos tecidos; proporcionando protecao da ferida cirurgica; embalagem com no maximo 20g; com dados de identificacao; procedencia; 143nº lote e registro no ms	89,2167	1.784,33
93	100,000	PC	PAPEL TOALHA (08652-003988) - BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 55 FOLHAS, MED. 20CM X 22CM, FOLHA SIMPLES PICOTADA	23,5867	2.358,67
94	50,000	UN	PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - COMPOSTA POR ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO, BISNAGA COM 90 G.	10,4967	524,84
95	500,000	L	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000ML, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO,LACRADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM. DEVE ATENDER A RDC 185 DE 22/10/2001.	15,5600	7.780,00
96	500,000	PC	ALGINATO (18203-035432) - embalagem 454 gr	50,7233	25.361,65
97	100,000	CX	APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO - TIPO MICROBRUSH; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTA; PARA APLICACAO DE EVIDENCIADORES; ADESIVOS; SELANTES; SOLUCOES HEMOSTATICAHUUS; ACIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES	34,6167	3.461,67
98	100,000	UN	PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - , COMPOSTA POR ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO, BISNAGA COM 90 G	10,2933	1.029,33
99	20,000	UN	PLACA DE VIDRO (10615-007041) - Placa de vidro de uso odontológico. Comprimento 15cm, largura 8cm, espessura 2 cm, transparente, aplicação uso odontológico	28,9400	578,80
100	50,000	UN	PORTA MATRIZ (08910-004754) - Porta matriz inox para uso odontológico - material aço inoxidável, utilização restauração, uso adulto/infantil, tipo circular, ivory nº 8.	54,6533	2.732,66
101	50,000	KI	KITS DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO (17155-028984) - Posicionador filme radiográfico, autoclavável,	88,5733	4.428,66

conjunto para radiografia periapical, aplicação odontologia, uso infantil, com 4 indicadores cada kit.

102	70,000	UN	POTE DAPPEN (17876-034561) - POTE DAPPEN VIDRO PARA USO ODONTOLÓGICO - POTE ODONTOLÓGICO, FORMATO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, COM 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN, TAMANHO 4 X 4 CM	9,7867	685,07
103	50,000	CX	REVELADOR (16626-027081) - PARA PELICULA COM 475 ML SOLUCAO	27,5633	1.378,16
104	20,000	CX	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS - FOTOPOLIMERIZAVEL; PARA LUZ VISIVEL, COM FLUOR; CONTENDO 02 TUBOS DE SELANTE COM 5 GRAMAS, 20 PONTAS DENTAL GEL COM 2.5 ML; 01 BLOCO PARA MISTURA, 05 AGULHAS DESCARTAVEIS, ACONDICIONADO EM CAIXA	57,9833	1.159,67
105	50,000	FR	SORO FISIOLÓGICO - SOLUCAO AQUOSA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% E AGUA DEIONIZADA. INDICACAO: ENXAGUAR LENTE DE CONTATO GELATINOSA, INALACAO E USO EXTERNO EM GERAL; FRASCO COM 30 ML	13,9767	698,84
106	20,000	UN	TRICREZOL - TRICREZOL	23,8267	476,53
107	10,000	KI	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO UNIVERSAL - KIT ACABAMENTO E POLIMENTO UNIVERSAL	100,6267	1.006,27
108	10,000	KI	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA - ( 8090 )	86,5433	865,43
109	10,000	PC	DISCO DE LIXA - DIAMOND PRO 8/12MM COM MANDRIL	97,8900	978,90
110	100,000	UN	COLGADURA SIMPLES INDIVIDUAL - PARA RAO X	15,2067	1.520,67
111	100,000	UN	CORTANTE DE BLACK - DUPLO N 29	41,3900	4.139,00
112	100,000	UN	CORTANTE DE BLACK - DUPLO N 26	41,4500	4.145,00
113	100,000	UN	SERINGA CARPULLE - USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE DE 1,8ML, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL, RETOCARGA	76,6200	7.662,00
114	100,000	UN	AFASTADOR EXPANDEX - AFASTADOR EXPANDEX	20,2300	2.023,00
115	100,000	UN	CINZEL PERIOTOMO DUPLO - CINZEL PERIOTOMO DUPLO	102,2833	10.228,33
116	100,000	UN	LIMA PARA OSSO - N 12	75,6533	7.565,33
117	100,000	UN	LIMA PARA OSSO - N 03	78,2733	7.827,33
118	100,000	UN	PINÇA CLINICA (10607-007031) - N 317	30,3233	3.032,33
119	100,000	UN	PINÇA KELLY (13473-013561) - 14 CM	66,2467	6.624,67
120	100,000	UN	SONDA EXPLORADORA (13488-013606) - DUPLA N°5	21,2567	2.125,67
121	100,000	UN	ALAVANCA APICAL - RETA N° 304	60,5433	6.054,33
122	100,000	UN	ALAVANCA ADULTO - N° 01 L	67,0100	6.701,00
123	100,000	UN	ALAVANCA ADULTO - N° 01 R	72,2033	7.220,33
124	100,000	UN	ALAVANCA SELDIM - ADULTO N° 02	72,7933	7.279,33
125	100,000	UN	ALAVANCA HEIDBRINK - ADULTO N° 01	70,0400	7.004,00
126	100,000	UN	CURETA MCCALL - N° 17-18	75,1600	7.516,00
127	100,000	UN	CURETA DE GRACEY - N° 5-6 MILLENIUN	25,4933	2.549,33



128	20,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL - N° 03	111,1900	2.223,80
129	20,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL - N° 69	114,5500	2.291,00
130	20,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL - N° 01	117,2433	2.344,87
131	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 23	118,5033	2.370,07
132	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 150	111,6433	2.232,87
133	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 151	111,4533	2.229,07
134	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 69	114,7800	2.295,60
135	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 18 L	114,5133	2.290,27
136	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 18 R	126,5867	2.531,73
137	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 16	126,5867	2.531,73
138	20,000	UN	FÓRCEPS ADULTO - N° 17	116,8067	2.336,13
139	3,000	UN	MANEQUIM PARA DENTISTICA - MANEQUIM PARA DENTISTICA	495,1333	1.485,40
140	100,000	UN	DESCOLADOR DE MOLT - 2-4 BOLINHAS	43,7133	4.371,33
141	20,000	UN	DESCOLADOR FREER - DUPLO MILLENIUN	144,5300	2.890,60
142	100,000	UN	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES - DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES	41,6633	4.166,33
143	100,000	UN	BROCA (17722-033335) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1011	8,9033	890,33
144	100,000	UN	BROCA (17722-033338) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1012	8,8900	889,00
145	100,000	UN	BROCA (17722-033335) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1015	8,7467	874,67
146	100,000	UN	BROCA (17722-033335) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1016	8,5200	852,00
147	100,000	UN	BROCA (17722-033335) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1019	8,7267	872,67
148	100,000	UN	BROCA (17722-033335) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1022	9,1867	918,67
149	100,000	UN	BROCA (17722-033338) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1024	9,3500	935,00
150	100,000	UN	BROCA (17722-033339) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1028	9,3500	935,00
151	100,000	UN	BROCA (17722-033339) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1029	9,1367	913,67

152	100,000	UN	BROCA (17722-033339) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1034	9,8567	985,67
153	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1065	9,5467	954,67
154	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1093	8,9200	892,00
155	100,000	UN	BROCA (17722-033335) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1111F	9,8833	988,33
156	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1112	9,1167	911,67
157	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 2134	8,8433	884,33
158	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 2135	9,0967	909,67
159	100,000	UN	BROCA (17722-033339) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 2135F	8,8900	889,00
160	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 2200	8,7867	878,67
161	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 3139	9,1733	917,33
162	100,000	UN	BROCA (17722-033347) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 3168	8,8967	889,67
163	100,000	UN	BROCA (17722-033341) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 3168FF	9,1533	915,33
164	100,000	UN	BROCA (17722-033353) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 3195	8,6100	861,00
165	100,000	UN	BROCA (17722-033344) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 3203	8,7200	872,00
166	100,000	UN	BROCA (17722-033341) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 4138	8,8967	889,67
167	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO	8,8400	884,00

			3131		
168	100,000	UN	BROCA (17722-033335) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 3118F	9,3433	934,33
169	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1032	9,3567	935,67
170	100,000	UN	BROCA (17722-033342) - PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1190	9,0967	909,67
171	100,000	UN	BROCA (17722-033354) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 284 FG	30,8133	3.081,33
172	100,000	UN	BROCA (17722-033347) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 245	19,0667	1.906,67
173	100,000	UN	BROCA (17722-033339) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 01	18,8533	1.885,33
174	100,000	UN	BROCA (17722-033339) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 04	18,6133	1.861,33
175	30,000	UN	BROCA (17722-033341) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 1520 MINICUT	110,5900	3.317,70
176	100,000	UN	BROCA (17722-033342) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 7104F	37,3933	3.739,33
177	100,000	UN	BROCA (17722-033342) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 02	18,7667	1.876,67
178	100,000	UN	BROCA (17722-033341) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 03	19,3133	1.931,33
179	100,000	UN	BROCA (17722-033344) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 04	20,9800	2.098,00
180	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 06	19,2367	1.923,67
181	100,000	UN	BROCA (17722-033350) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº FG245	25,9400	2.594,00
182	100,000	UN	BROCA (17722-033347) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº CA2	30,8800	3.088,00
183	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº CA6	30,4133	3.041,33
184	100,000	UN	BROCA (17722-033340) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº CA8	28,8833	2.888,33
185	100,000	UN	BROCA (17722-033338) - PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº CA1	28,8833	2.888,33
186	50,000	UN	KIT PONTAS DIAMANTADAS - PARA PRATICAS DIARIAS	96,5300	4.826,50

187	50,000	UN	LIMA - C PILOT Nº10 25MM	59,2400	2.962,00
188	50,000	UN	LIMA - FLEXOFILE 15-40 25MM SORTIDAS	51,6267	2.581,34
189	50,000	UN	LIMA - C PILOT Nº10 21MM	64,8433	3.242,16
190	50,000	UN	LIMA - K -FILE 45-80 25MM	53,1333	2.656,66
191	50,000	UN	LIMA - K-FILE 15-40 21MM	52,2967	2.614,84
192	50,000	UN	LIMA - K-FILE 40-80 21MM	54,2900	2.714,50
193	1,000	UN	AUTOCLAVE 21 DIGITAL AGNUS 21 LITROS INOX BIVOLT AUTOMÁTICA - PLACA ELETRÔNICA COM MICROCONTROLADOR; PAINEL FRONTAL DE MEMBRANA; MANÔMETRO COM ESCALAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA; CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO; SECAGEM COM PORTA ENRTEABERTA / FECHADA; THERMOSTATO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA E SOBRE AQUECIMENTO DA CÂMARA; SENSOR DE PRESSÃO; VÁLVULAS DE SEGURANÇA (ANTI-VÁCUO E SOBRE PRESSÃO); ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANUAL; ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA EM SILICONE; PORTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE TRAVA; CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA COM MATERIAL ISOLANTE AO CALOR; BANDEJAS E SUPORTE; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA SOBRE-CORRENTE; MANGUEIRA, ABRAÇADEIRA E COPO	5.554,7767	5.554,78
194	4,000	UN	MOCHO ODONTOLOGICO - MOCHO ODONTOLOGICO	531,3133	2.125,25
195	2,000	UN	AVENTAL (11067-009316) - Chumbo Plumbífero 0,25 PB com Protetor Tireóide - Unemol	1.112,6533	2.225,31
196	50,000	UN	AGUA OXIGENADA 10 VOL (04185-001793) - 100 ML RIOQUIMICA	6,7967	339,84
197	10,000	UN	BROQUEIRO - PLÁSTICO FAVA 15X7.5X07CM PARA 82 PONTAS E BROCAS	124,4733	1.244,73

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

815.485,95